

خبر

صنعت در کویر؛ از مصلحت تاریخی تا ضرورت باز آرایي سرزمینی

دکتر حمید خدري/

مصرف بیش از ۸۰درصد از منابع آب تجدیدپذیر در حوضه‌های آبریز فلات مرکزی ایران، دیگر فقط یک هشدار اقلیمی برای آینده کشور نیست و می تواند به چالشی غیر قابل کنترل تبدیل شود. مؤسسه منابع جهانی (WRI) در پایگاه داده Aqueduct با شاخص شدت تنش آبی، این بحران را به‌عنوان تصویر واقعی وضعیت موجود ثبت کرده‌است. در چنین شرایطی، هر واحد صنعتی جدیدی که در دل فلات مرکزی احداث می‌شود، روی آخرین ذخایر حیاتی یک اقلیم در حال فروپاشی بنا می‌شود. گرچه برخی با تکیه بر میانگین‌های کلان ملی، سهم برداشت صنعت را کمتر از بخش کشاورزی بر آورد می‌کنند، اما این نگاه، واقعیت خرد و شدت تخریب نقطه‌ای آن را پنهان می‌سازد. واکاوی تحولات صنعتی در دهه‌های پنجاه تا هشتاد نشان می‌دهد که استقرار صنایع سنگین و آب‌بر در فلات مرکزی، بیش از آنکه حاصل مطالعات دقیق آمایش سرزمین باشد، بر پایه مثلث سوخت تقریباً رایگان، آب بی‌قیمت و فشارهای سیاسی برای اشتغال‌زایی محلی بنا شده‌است. اکنون که داده‌های مؤسسه منابع جهانی از مرز تنش آبی پرده برداشته، گزارش‌های بانک جهانی هزینه‌های نجومی انتقال آب را اثبات کرده و بحران اقلیمی به واقعیت روزمره ی صنعت بدل شده‌ است. اصرار بر سیاست‌های پیشین، دیگر نه یک خطای محاسباتی ساده و نه تصمیمی توجیه‌پذیر بر مبنای مقتضیات گذشته، بلکه یک انتحار سرزمینی است.

در این میان، طرح انتقال آب از خلیج فارس به فلات مرکزی بیش از آنکه یک تصمیم فنی متکی بر آمایش سرزمین باشد، پناه بردن به مسکن‌های پرهزینه برای بیماری است که به جراحی ساختاری نیاز دارد. برخی تجارب جهانی از قبیل مگا پروژه انتقال آب جنوب به شمال چین که در نهایت پکن را به پذیرش ضرورت انتقال صنایع به کریدورهای ساحلی واداشت، اثبات می‌کنند که انتقال آب به فلات‌های خشک، با ایجاد توهم پایداری، نهاده‌های سرمایه‌ای کشور را در کانون بحران قفل می‌کند. راه‌حل بنیادین در منطق اقتصادی خود صنعت نهفته‌ است، نه در مهندسی آب. موفق ترین اقتصادهای جهانی مزیت خود را بر پایه صرفه‌های ناشی از تجمع صنعتی (Agglomeration Economies) بنا کرده‌اند. در این الگواستقرار صنایع انرژی‌بر در کریدورهای ساحلی، هم‌زمان صرفه‌های ناشی از مقیاس را بیشینه و هزینه‌های گزاف لجستیک و مبادله را به حداقل می‌رساند. صنعتی‌شدن پایدار نیازمند صداقت در برابر داده‌هاست. اگر صنعت را با زور در کویر بنشانیم، نه صنعت می‌ماند و نه کویر. وقتی داده‌ها، تجربه جهانی و محاسبات اقتصادی همه به یک نقطه اشاره می‌کنند، تأخیر دیگر تصمیم‌گیری نیست و فقط هزینه‌ است. جغرافیا محدودیت نیست؛ نقشه راه است.



مدیر کل انتقال خون استان عنوان کرد:

گلستان پیشگام در افزایش اهدای خون بانوان با تسهیلات ویژه

گرگان- فاطمه عرب – خبرنگار توسعه ایرانی

مدیرکل انتقال خون استان گلستان، از آغاز اجرای طرح ملی ارتقای مشارکت بانوان در اهدای خون باشعار «خاتون، از دیرباز تائون» خبر داد.

فاطمه محمدی اظهار داشت که این طرح از تاریخ ۴مهرماه در استان گلستان و پنج استان دیگر آغاز می‌شود. وی تأکید کرد که رویکرد این سازمان در سال جاری از فراخوان‌های ساده به یک «استراتژی جامع» تغییر یافته‌ است تا علاوه بر تأمین ذخایر خون، فرهنگی پایدار و دانش‌بنیان در حوزه سلامت بانوان ایجاد شود.

محمدی با اشاره به لزوم اصلاح باورهای نادرست درباره اهدای خون توسط بانوان، تصریح کرد: «طرح خاتون با تکیه بر پروتکل‌های علمی، بر نظارت دقیق بر سطح آهن و ارائه مشاوره‌های تغذیه‌ای تمرکز دارد تا سلامت اهداکننده اولویت نخست باشد».

وی همچنین از تسهیلاتی نظیر ایجاد فضاهای اختصاصی و صمیمی، در نظر گرفتن کدهای تخفیف در پلتفرم‌های «تپال» و «فیلمنت» برای اهداکنندگان، و همچنین لحاظ شدن «هاموریت اداری» برای کارکنان دستگاه‌های اجرایی در ساعات اداری خبر داد. در پایان، وی بر نقش کلیدی رسانه‌ها در ترویج این فرهنگ و اصلاح دیدگاه‌های غلط تأکید کرد.



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج خبر داد:

صیانت از چنارهای باغ فاتح کرج با اجرای طرح های تخصصی مقابله با آفات

البرز- معصومه امین‌زاده – خبرنگار توسعه ایرانی

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات تخصصی برای حفظ سلامت و احیای چنارهای کهنسال باغ فاتح خبر داد و گفت: هوادهی خاک، استفاده از هیومیک اسید و اجرای طرح تلفیقی مبارزه با آفات، با هدف تقویت درختان و پیشگیری از گسترش آسیب‌های گیاهی در این باغ انجام می‌شود.

امیر رضیان با تأکید بر اهمیت حفظ درختان چنار باغ فاتح به عنوان بخشی از سرمایه طبیعی و فضای سبز ارز شمند شهر اظهار کرد: اجرای اقدامات پیشگیرانه و تخصصی برای حفظ سلامت این درختان، با هدف افزایش مقاومت آنها در برابر تنش‌های محیطی و کاهش آسیب‌پذیری در برابر آفات در دستور کار قرار گرفته است.

وی افزود: استفاده از هیومیک اسید یکی از اقدامات انجام‌شده برای تقویت وضعیت خاک و ریشه درختان است که می‌تواند به بهبود ریشه‌زایی، افزایش مقاومت درختان در برابر تنش‌های مختلف، تسهیل جذب عناصر غذایی و تنظیم pH خاک کمک کند.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج با اشاره به اجرای طرح تلفیقی مبارزه با آفات گیاهی گفت: این طرح با هدف کنترل و جلوگیری از افزایش جمعیت حشرات زیان‌آور و حفاظت از چنارهای کهنسال باغ فاتح اجرا می‌شود.

رضیان، سوسک برگ‌خوار نارون و کرم خراط را از جمله آفات مورد توجه در این برنامه عنوان کرد و ادامه داد: در قالب این طرح، مجموعه‌ای از اقدامات از جمله هواگیری، استفاده از چسب هرس و قارچ کشی، مطابق دستورالعمل‌های واحد حفظ نباتات و کنترل آفات انجام می‌شود.

وی تأکید کرد: مراقبت از درختان کهنسال نیازمند پایش مستمر و اجرای اصولی اقدامات پیشگیرانه است و استمرار این برنامه‌ها می‌تواند ضمن کمک به حفظ سلامت چنارهای باغ فاتح، از گسترش آسیب‌های احتمالی و افزایش هزینه‌های درمان و نگهداری درختان در آینده جلوگیری کند.

بابل میزبان سه نشست تخصصی با حضور اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و مقامات ارشد وزارت بهداشت؛

تلاش‌های دکتر حسن نتاج برای انتقال چالش‌های سلامت بابل به میز تصمیم‌گیران کشوری



شهرستان بابل، از مجموعه‌ای از مصوبات و دستاوردهای مهم در حوزه سلامت این منطقه خبر داد.

نتاج با تأکید بر ضرورت ارتقای سطح خدمات درمانی، اعلام کرد که در پی پیگیری‌های مستمر وی و حضور اعضای کمیسیون بهداشت و درمان به همراه معاونتین وزیر، مصوبات اجرایی زیر به جریان افتاده است:

ارتقای خدمات دندانپزشکی و روستایی:

نوسازی خانه‌های بهداشت قدیمی و تأمین ۶ یونیت دندانپزشکی؛

همچنین پیشنهاد اجرای طرح «دندانپزشک خانواده» به‌صورت نمونه در شهرستان بابل.

تجهیزات حیاتی و دیالیز: تأمین دستگاه‌های دیالیز بدون هزینه برای شهرستان بابل و پیگیری جدی وضعیت تجهیزات بیمارستان‌های موجود.

پشتیبانی از اورژانس: کلنگ‌زنی ستاد فرماندهی اورژانس ۱۱۵ و اختصاص ۵ دستگاه آمبولانس جدید به شهرستان بابل.

بازدیدهای نظارتی: بررسی وضعیت بیمارستان‌های گلیا و فاطمه زهرا (س) در جریان روز دوم سفر نظارتی.

حقوق بیمه‌شدگان: پیگیری مطالبات ۳۰۰ هزار نفر از بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی بابل جهت بهبود روند ارائه خدمات.

وی همچنین در خصوص تأمین تجهیزات اشاره کرد و گفت: در مسیر اجرایی کردن تعهدات، ممکن است در تأمین تجهیزات سرمایه‌ای بزرگ با تأخیرهایی مواجه شویم، اما با پیگیری‌های مداوم و با پشتوانه معاونت توسعه، این برنامه‌ها حتماً اجرایی خواهند شد.

سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس در دانشگاه علوم پزشکی بابل گفت:

پیگیری‌های مداوم جناب دکتر حسن نتاج، به عنوان معتمد سران قوای سه‌گانه در نظام سلامت، دستاوردهای مهمی در حوزه ارتقای خدمات درمانی منطقه داشته؛ و حاصل این تلاش‌ها که در قالب سفر معاونین وزیر بهداشت و اعضای کمیسیون بهداشت مجلس محقق شد، در آینده نزدیک در بابل مشهود خواهد بود.

پزشکی فعال شود. این مرکز برای ارائه خدمات حیاتی در بخش‌های داروهای بسیار گران‌قیمت، سرطان و داروهای خاص ضروری است و نباید به دلیل مقاومت‌های بی‌مورد، روند اجرایی آن به تأخیر بیفتد.»

نتاج بر ضرورت نوسازی تجهیزات بیمارستان‌ها و تبدیل بابل به یک قطب واقعی پزشکی در شمال کشور تأکید کرد.

دکتر شهریار ی رییس کمیسیون بهداشت مجلس: پیگیری‌های یک‌ساله نماینده بابل در حوزه تجهیزات درمانی به ثمر نشست

دکتر شهریار ی، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس، در دیدار با مسئولان دانشگاه علوم پزشکی بابل، از نتایج مثبت پیگیری‌های مستمر دکتر حسن نتاج، نماینده بابل، در راستای ارتقای سطح خدمات درمانی منطقه خبر داد.

دکتر شهریار ی با اشاره به اهمیت این سفر و برخورداری از حضور معاونان وزیر و مدیران ارشد سازمان تأمین اجتماعی و بیمه سلامت، وی را از موفق‌ترین سفرهای کمیسیون بهداشت دانست. وی تأکید کرد: حضور مستقیم مدیران ارشد در این دیدار، نشان‌دهنده اهمیت موضوع سلامت در استان مازندران و شهر بابل است.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در ادامه با اشاره به وضعیت بیمارستان گلیا بندپی شرقی بابل اظهار داشت: «بیمارستان گلیا بر اساس ماده ۲۱۵ (ماده ۲۳) دارای امتیازات قانونی و مستندات ارزشمندی است که این یک فرصت بزرگ برای دریافت حمایت‌های ویژه از سوی وزیر بهداشت محسوب می‌شود. ما با همکاری نمایندگان مازندران و بابل، پیگیری‌های لازم را برای بهره‌مندی از این ظرفیت‌ها به انجام خواهیم رساند.

دستاوردهای سفر نظارتی کمیسیون بهداشت به بابل؛ از نوسازی خانه‌های بهداشت تا تأمین تجهیزات تخصصی

حسن نتاج، نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی، با تشریح نتایج دو روز بازدید نظارتی اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس از مراکز درمانی و دانشگاهی

مراجعات، برخی خدمات تخصصی نظیر پیوند کلیه و جراحی‌های پیشرفته فک و صورت که در سطح شمال کشور بی نظیر هستند، در دانشگاه علوم پزشکی بابل انجام می‌شوند.

وی با ابراز نگرانی از وضعیت ظرفیت‌های بیمارستانی افزود: «بابل با جمعیت بالای ۶۰۰ هزار نفر، با بافت جمعیتی مهاجر و میهمان پذیر روبروست. حدود ۳۵ تا ۴۰ درصد مراجعان ما غیرشهری هستند و به دلیل نبود تخت‌های خالی کافی، با چالش جدی مواجه هستیم. نگاه وزارت بهداشت باید نسبت به شمال کشور وخصوص شهرستان بابل تغییر کند؛ چرا که به دلیل مسائل اقلیمی و مهاجرت بازنشستگان به شمال، فشار بر زیرساخت‌های درمانی بابل به‌شدت افزایش یافته است.»

چالش‌های بیمارستان‌ها و مطالبات مردمی:

نتاج در ادامه ودر بازدید مسیولین کشوری از بیمارستان ناباروری فاطمه الزهرا (س) و بحث‌های مربوط به بیمارستان گلیا اشاره کرد و خواستار توجه ویژه به این مراکز شد. وی همچنین با اشاره به ماده ۲۳ در خصوص بیمارستان گلیا، بر ضرورت رفع حواشی و بهره‌مندی واقعی از اعتبارات تأکید کرد.

نماینده بابل با انتقاد از وضعیت بیمارستان تأمین اجتماعی گفت: «با وجود ۳۰۰ هزار نفر پوشش بیمه تأمین اجتماعی در بابل، مردم از کمبود خدمات بستری و درمانگاهی در این مرکز گلایه دارند. مردم ما ناچارند برای درمان‌های شبانه‌روزی به شهرهای قائم‌شهر یا بابلسر مراجعه کنند. ما خواستار تبدیل کلینیک تأمین اجتماعی به یک مرکز شبانه‌روزی و با ظرفیت بستری هستیم تا پاسخگوی نیاز جمعیت بابل باشیم.»

پایان یافتن انتظار ۱۵ ساله برای داروخانه هلال احمر:

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع داروخانه هلال احمر اشاره کرد و گفت: «با پیگیری‌های طولانی و با ایجاد دانشکده داروسازی، مقرر شده است داروخانه هلال احمر (۱۳ آبان)در دانشگاه علوم

در رویدادی بی‌سابقه، شهرستان بابل میزبان سه نشست تخصصی با حضور اعضای کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و مقامات ارشد وزارت بهداشت بود. این نشست‌ها که با دعوت و پیگیری مستمر دکتر حسن نتاج، نماینده بابل و عضو کمیسیون بهداشت و درمان، برگزار شد، با هدف بررسی میدانی زیرساخت‌ها و ظرفیت‌های حوزه سلامت شهرستان و تدوین راهکارهای تقویت خدمات درمانی صورت گرفت.

به گزارش خبرنگار توسعه ایرانی در مازندران؛ در این نشست‌ها، طیف گسترده‌ای از موضوعات، از مسائل پیشگیری و بهداشت تا چالش‌های درمان، زیرساخت‌ها، معضلات نیروی انسانی و نیازهای آتی، به‌صورت مستقیم در سطح تصمیم‌سازی ملی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. حضور مسئولان ملی در بابل، بستری کارشناسی برای طرح مسائل و فراهم‌سازی زمینه پیگیری‌های حقوقی و اجرایی در سطح کشور فراهم کرد.

با این حال، نقطه عطف این نشست‌ها، فراتر از برگزاری جلسات است؛ هدف نهایی، تبدیل این مباحث به برنامه‌های اجرایی با مسئولیت‌پذیری مشخص و زمان‌بندی دقیق است تا پیگیری‌های مستمر، منجر به ارتقای ملموس سطح سلامت در بابل شود.

ثمره پیگیری‌های مستمر دکتر حسن نتاج؛ تحول در خدمات درمانی بابل در راه است

بعد از پیگیری‌های یک‌ساله دکتر حسن نتاج نماینده مردم بابل و عضو کمیسیون بهداشت مجلس در جریان بازدید هیئتی متشکل از ۱۵ عضو کمیسیون بهداشت مجلس و چهار معاون وزیر بهداشت از دانشگاه علوم پزشکی بابل، چالش‌های جدی حوزه سلامت در این منطقه مطرح شد.

دکتر حسن حسن نتاج، عضو کمیسیون بهداشت مجلس، در این دیدار با اشاره به ظرفیتها و استعدادها و توانمندیهای مردم شهرستان بابل به حجم بالای مراجعات در این دانشگاه اظهار داشت: «مرکز بیمارستان کودکان امیرکلا، پذیرای مراجعانی از ۲۸ استان مختلف است. با وجود این حجم از

